
1 
 

Mateřská škola Boršice, příspěvková organizace, Boršice 500, 687 09 Boršice 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022-2023 
 
 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

 
 
Název: Mateřská škola Boršice, příspěvková organizace  
 
Sídlo: Boršice 500, 687 09 Boršice 
 
IČO: 046 79 342 
 
IZO: 107 612 917 
 
E-mail: d.cileckova@msborsice.cz 
 
Web: www.msborsice.cz 
 
Telefon: 571 110 100, 737 441 851 
 
Zřizovatel: Obec Boršice  
 
Právní forma: obec  
 
IČO: 00 290 823  
 
Adresa: 687 09 Boršice 7  
 
Právní forma školy: příspěvková organizace  
 
Ředitel školy: Dagmar Cilečková 
 
Datum konkurzu: 24. 11. 2015 
 
Datum jmenování: 24. 11. 2015 s účinnosti od 01. 01. 2016 
 
Jméno pracovníka pro poskytování informací a evidenci stížností: Dagmar Cilečková 
 

 
 
Ředitelka je současně statutárním orgánem právnické osoby a vykonává činnost těchto zařízení. 

mailto:d.cileckova@msborsice.cz
http://www.msborsice.cz/


2 
 

 
 
 
 

1. MATEŘSKÁ ŠKOLA  

 
Cílová kapacita: 90 dětí 

 

IZO: 107 612 917 

K 01. 09. 2022 bylo zapsáno 87 dětí, které byly rozděleny do čtyř tříd:  

1. třída 16 dětí, 2. třída 17 dětí,3. třída 26 dětí, 4. třída 28 dětí 

• Do Základní školy Boršice odešlo - 23 

• Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2022/2023–5 dětí 

• K zápisu k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Boršice se zapsalo 25 dětí, dvěma žádostem 

nebylo vyhověno. 

 

2. ŠKOLNÍ JÍDELNA  

Cílová kapacita: 300 stravovaných 

IZO: 103 279 385 

  
 

  

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI MŠ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

ped. prac. 

číslo: 

kvalifikace zařazení, funkce úvazek praxe 

01 SŠ uč. pro MŠ ředitelka MŠ 1 37 roků /42 roků/ 

02 SŠ uč. pro MŠ učitelka MŠ 1 27 roků/29 roků/ 

03 SŠ uč. pro MŠ učitelka MŠ 1 19 roků/21 roků/ 

04 SŠ uč. pro MŠ  učitelka MŠ 1 37 roků /39 roků/ 



3 
 

05  SŠ uč. pro MŠ učitelka MŠ 1 0 roky /2roky/ 

06                                                                  SŠ uč. pro MŠ učitelka MŠ 1 29 roků/31 roků/ 

 

07 SŠ uč. pro MŠ                 učitelka MŠ 1 12 roků/14roků/ 

08      SŠ uč. Pro MŠ 

 

učitelka MŠ 1 34 roky /36roků/ 

 

 

Celkový počet 

úvazků 

  8  

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

pořadové číslo Zařazení úvazek 

01 údržbář 0, 30  

02 uklízečka MŠ 1 

03 školnice 1 

04 vedoucí ŠJ 0,90  

05 kuchařka 1 

06 kuchařka 1 

07 pomocná síla 0,90 

  08                                                         pomocná síla                                     1 

Počet úvazků                                                                                                     7,10 

 



4 
 

 DALŠÍ ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH  

pořadové číslo pracovní zařazení úvazek stupeň vzdělání 

01  údržbář 0,3 SOU   

02                                      uklízečka MŠ 1                                        SŠ                         s maturitou 

03 školnice 1                                          ZŠ 

04 vedoucí školní jídelny 0,90 SŠ s maturitou 

05 kuchařka 1 SOU 

06 kuchařka 1 SOU 

07 pomocná síla 0,9 SŠ s maturitou 

08 pomocná síla 1 SŠ s maturitou 

    

 

ÚDAJE  O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Dagmar Cilečková Aktuální legislativa ve školství  

 

Jitka Třísková Polytechnická výchova, práce se dřevem 

Gabriela Pavlíková Rušivé chování v MŠ 

Vladimíra Mlčková Současné dítě a kořeny vzniku sociálně patologických jevů 

Šárka Horňáková  Polytechnická výchova, práce se dřevem 



5 
 

Eva Šišmová Obtížné jednání s rodiči 

Lenka Filipi Pokusy a objevy v MŠ 

Lucie Navrátilová Učíme děti venku běžné MŠ 

Jarmila Zástavová Vnitřní řád školní jídelny 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST  

„Pojď si s námi hrát a poznávat svět“. Tak zní název našeho ŠVP PV, ve kterém jsme i nadále ve školním roce 

2022–2023 pokračovali. Společnou silou všech zaměstnanců naší mateřské školy jsme se přičinili, aby u dětí 

byla rozvíjena všestrannost a samostatnost. Působením na děti jsme docílili zdárného plnění nastavených 

cílů v souladu RVP PV. Nelze opomenout, že nedílnou součástí byla velmi dobrá spolupráce s rodiči i s širokou 

veřejností. 

PROJEKTY 

• Realizace projektu kraje „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI „financovaného z Operačního 

programu potravinové a materiální pomoci,  

• Ve spolupráci se zřizovatelem – Výzva č.6 v rámci Programu rozvoje venkova – MAS 

BUCHLOV, z.s., „Obnova prvků v zahradě MŠ v Boršicích 2022“. 

• „Ukliďme si Česko“ 

• „Celé Česko čte dětem“ ve spolupráci s místní knihovnou 

• „Olympijský běh T – MOBIL“ 

 

SPECIFICKÉ DÍLČÍ PROJEKTY:  

• „Cvičíme pro radost“/aerobic pro děti/ - 18 dětí 

• „Hrajeme si se slovíčky“/logopedická prevence/ - 17 dětí 

• „Veselé pískání, zdravé dýchání“ / hra na flétnu/ - 12 dětí 

• „Plavu si ani nevím jak“ – 26 dětí 

 

 



6 
 

ŠKOLA SPOLUPRACUJE:  

 

S RODIČI, PRARODIČI  

•  Něco končí, něco začíná, rozloučení se s  předškoláky, zapojení do uvedených dílčích specifických 

projektů, projekt Celé Česko čte dětem, Drakiáda, Den vody, Karneval, Heloudýně, Rej čarodějnic, 

Posezení s prarodiči, Čtení s babičkou a dědečkem, Barvičkový týden, Něco končí, něco začíná. 

S OBECNÍM ÚŘADEM  

• dvě paní učitelky jsou členkami Společenské komise, pravidelná účast dětí – Vítání občánků, 

představitelé obce navštívili mateřskou školu k příležitosti zahájení školního roku, k rozloučení se 

s předškoláky „Něco končí, něco začíná“ 

S MÍSTNÍ KNIHOVNOU  

•  seznámení se s prostředím, exkurze k tématu „Kniha je studnice moudrosti“, účast na projektu Celé 

Česko čte dětem, Průvod světlušek 

S MÍSTNÍMI PODNIKATELI  A DALŠÍMI INSTITUCEMI  

• exkurze do jejich objektů, vánoční koledování a poděkování, tematické výlety, sponzorské dary  

• návštěva Hasičského záchranného sboru z Uherského Hradiště  

• „Veselá partyja“ – hodové tradice a zvyky, Svátek svaté Barbory 

• „Halda“ - oslava svátku svatého Martina 

• „SPCCH“ – vystoupení dětí na výroční schůzi 

• ZUŠ – Uherské Hradiště, pobočka Borššice 

 SE ZÁKLADNÍ ŠKOLOU  

•  více se zkonkretizovala – zaměřena na zdravý přechod dětí z MŠ, návštěva dětí v 1. třídě ZŠ, účast 

paní učitelek na zápisu, předávání vzájemných poznatků, vzájemné hospitace mezi učitelkami, 

spolupráce v oblasti logopedie, pořádání akce T-MOBILE, pěvecká soutěž – Zazpívej slavíčku, 

Mikulášská nadílka. Účast ředitelky mateřské školy na slavnostním otvírání Základní školy Františka 

Horenského Boršice, koncertování žáků ZŠ v MŠ, spolupráce při organizačním zajištění akce – „Český 

den proti rakovině“.    

SPOLUPRÁCE S VEŘEJNOSTÍ  

•  informovanost prostřednictvím webové stránky, příspěvků do zpravodaje a vývěsní skříňky na návsi,  

• Spolupráce s DPS – přáníčka, dárečky pro jejich obyvatele 



7 
 

SPOLUPRÁCE S ODBORNÍKY   

• SPC při Spec. MŠ logopedie – pravidelná konzultace v průběhu roku 

• PPPP – Uherské Hradiště – „Školní zralost“ – v podání Mgr. Vladimíry Šmídkové 

• Pedagogicko-psychologická poradna – školní zralost, poradenství pro rodiče,  

• Screeningové vyšetření zraku  

 VÝTVARNÉ  SOUTĚŽE  

• „Zvířecí kamarádi z knih“- Městská knihovna Staré město, ZUŠ Staré Město a Středisko volného času 

Klubko Staré Město – 2. místo Ester Busková 

• „Požární ochrana očima dětí“ 

PĚVECKÉ SOUTĚŽE  

• „Zazpívej, slavíčku „– ve spolupráci se Základní školou Boršice Františka Horenského 

 AKCE A UDÁLOSTI: 

Září  

 

Slavnostní zahájení školního roku Spolupráce s obcí 

Říjen  

 

Vítání občánků 

Celé Česko čte dětem 

Malý vodohospodář 

Heloudýně 

Průvod světlušek 

Den stromů 

Drakiáda 

Hodové zvyky a tradice 

Spolupráce s obci 

Spolupráce s rodiči, knihovnou 

Malá technická univer.- Brno 

Spolupráce s rodiči 

Spolupráce s rodiči, knihovnou 

Environmentální výchova 

Spolupráce s rodiči 

Spolupráce s rodiči 

 

Listopad 

 

Uzamykání zahrady se skřítkem  

Podzimníčkem 

Environmentální výchova 

  



8 
 

Martin na bílém koni 

 

Barborka a cucavé bonbóny 

Vítání občánků 

 

Význam tradic – spolupráce 

místními podnikateli - Halda 

Maňáskové divadlo v podání p.  
Inky Horákové 

Spolupráce s obcí 

Prosinec Mikuláš v MŠ 

Mikulášský jarmark 

Mikulášská nadílka v COOP 

 

Svátek svaté Barbory 

Vánoční posezení s prarodiči 

Kapře, kapříčku 

Vánoční zacinkání 

Koleda, koleda Štěpáne 

Lucie, lucie, noci upije 

Spolupráce se ZŠ 

Spolupráce s obcí 

Spolupráce s obchodním 

 střediskem COOP 

Veselá Partyja 

Spolupráce s veřejností 

Tematická vycházka 

Tradice a zvyky 

Spolupráce s obcí, veřejností 

V rámci MŠ 

Leden 2023 Tříkrálová koleda v kostele 

 

Tříkrálová koleda 

 

Krása Betlému 

 

Ptáček volá Vítku…. 

 

Sněhurka a sedm trpaslíků 

 

Spolupráce s místní farností 

  

V podání dětí a p. učitelek MŠ 

 

Spolupráce s podnikat. - Halda 

 

Spolupráce s rodiči 

 

V podání kolektivu MŠ 

 

Únor  

 

Karneval v MŠ 

Krmení zvířátek 

Mgr. V. Šmídková 

 

Spolupráce s rodiči 

Tematická vycházka 

Spolupráce s PPP – UH 

a s rodiči 



9 
 

Koncertování v MŠ Spolupráce se ZUŠ – UH – 

pobočka Boršice 

Březen 

 

Vynášení Moreny 

Světový den vody 

Malý hasič 

 

EXKURZE: 

Traktory a malotraktory – p.Staufčík 

Slyl Design – p. Vavřiník 

Tvar s.r.o. – p. Trávníček 

Autoopravna – p, Gabriel 

Otrusina s.r.o 

Lax s.r.o – p. Šupka 

Kontrola projektu Celé Česko čte 

dětem 

Zvládni 1. pomoc projektový den 

Spolupráce s rodiči 

Environmentální výchova 

Návštěva Hasičského 

záchranného sboru sboru UH 

Spolupráce s místními 

podnikateli 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce s rodiči místní 

knihovnou 

Mgr. Navrátilová 

Duben Odemykání zahrady se skřítkem  

Malý zahradníci 

Den Země 

Rej čarodějnic 

Divadlo – Kašpárkův svět 

Velikonoční pozdrav obyvatelům 

Povelikonoční putování 

Dentální prevence 

 

Screeninogové vyšetření zraku 

Environmentální výchova 

 

 

Spolupráce s rodiči 

Divad. společnost z Opavy 

Bytových domů 

Zvyky, tradice 

Studentky Masarykovy 
univerzity v Brně 
 
Mgr. Jeřábková 
Spolupráce s rodiči 



10 
 

Vítání občánků 

Návštěva 1. třídy ZŠ 

Návštěva ředitelek a starostů 

 
Spolupráce s obcí 
 
Spolupráce se ZŠ 
 
MAS – Pohořelice a 
Židlochovice 

Květen Den rodiny 

Čtení s prarodiči MŠ 

Exkurze do místní knihovny 

Se sluníčkem za kamarády 

Poznáváme krásy přírody 

Výlety dětí – Strážnice, Modrá 

Fotografování dětí 

Český den proti rakovině 

 

Spolupráce s rodiči 

Spolupráce s veřejností 

Spolupráce s místní knihovnou 

Spolupráce s MŠ Stříbrnice 

Environmentální výchova 

 

  Spolupráce s rodiči 

Ve spolupráci s rodiči. ZŠ 

Červen Radujme se, veselme se 

S čerty nejsou žerty 

Noc V MŠ 

Vítání občánků 

Za zvířátky na Haldu 

Olympijský běh T-Mobil 

Celé Česko čte dětem  

Barvičkový týden 

Tvoření s vlnou 

Malý vědec – polytechnická výchova 

 

Něci končí, něco začíná… 

Oslava Dne dětí 

Hoffmanovo divadlo – zahrada 

Rozvíjení vztahů mezi dětmi 

Spolupráce s obcí 

Environmentální výchova 

Spolupráce ze ZŠ 

Spolupráci s místní knihovnou 

Spolupráce s rodiči 

Paní Uriková 

Spolupráce s rodiči Ing. 

L.Šenkárová , PhD 

Spolupráce s rodiči, s obcí, se 

ZŠ Boršice 

 



11 
 

KONTROLY  
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky– Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného – nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Zlínský kraj, oddělení veterinární hygieny 

Uherské Hradiště – nebyly zjištěny žádní nedostatky 

 

   

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  K 31. 12. 2022 

Mateřská škola Boršice, příspěvková organizace  

IČO: 046 79 342 

 

1. ÚVOD  

Mateřská škola Boršice vznikla jako příspěvková organizace 01. 01. 2016 rozdělením ZŠ a MŠ na dva 

samostatné právní subjekty, jejímž zřizovatelem je Obec Boršice.  

2. DRUHY FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ  

 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky získanými vlastní 

činností. Mateřská škola získává finanční prostředky do svého rozpočtu ze dvou zdrojů: 

 

Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde o účelové prostředky na 

platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a další vzdělávání pedagogických pracovníků. Výše 

rozpočtu se řídí metodickým doporučením MŠMT. Na rok 2022 byly schváleny celkem přímé NIV ve výši  

8 467 212,- Kč na limit počtu zaměstnanců 15,82.  

 

Obec Boršice (zřizovatel) – provozní prostředky – tento příspěvek je určen k úhradě nákladů souvisejících 

s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční povahy na opravy a údržbu majetku obce ve správě 

organizace. Na rok 2022 byl schválen příspěvek na provoz ve výši 964 314,- Kč. 

 

 

 



12 
 

 

3. ČERPÁNÍ PROVOZNÍHO PŘÍSPĚVKU  

 

Na rok 2022 byl schválen provozní příspěvek ve výši 850 000,- Kč. V průběhu roku došlo k rozpočtovým 

opatřením, konečná výše příspěvku pak byla stanovena na 964 314,-Kč. K 31. 12. 2022 byla na účet mateřské 

školy připsána plná výše tohoto příspěvku a rovněž tato částka byla proúčtována do výnosů. 

Zároveň byla organizaci poskytnuta investiční dotace na myčku ve výši 82 590,-Kč, která byla dne 14.12.2022 

zaslána na účet MŠ. 

 

4. ČERPÁNÍ STÁTNÍHO ROZPOČTU  

 

Na rok 2022 byla k 31. 12. 2022 schválena dotace ze státního rozpočtu na platy, zákonné odvody, základní 

příděl do FKSP (2 % z mezd) a ostatní neinvestiční náklady (metodické a učební pomůcky, ochranné pracovní 

pomůcky a další vzdělávání pedagogických pracovníků) ve výši 8 467 212,- Kč.  

Na běžný účet byla k 31. 12. 2022 připsána plná výše a celá tato dotace byla vyčerpána. 

 

 5. HLAVNÍ ČINNOST  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. HOSPODAŘENÍ VE FONDECH  

 

účet – 401 – Jmění účetní jednotky: 

K 31. 12. 2022 je zůstatek na fondu ve výši 105 422,79 

účet – 411 – Fond odměn: 

Zůstatek k 31. 12. 2022 je ve výši 23 620,- Kč 

účet – 412 – Fond FKSP: 

Název Výnosy            Náklady 
Hospodářský 

výsledek 

Provozní 

příspěvek 
  964 314           960 671,31 3 642,69 

Státní rozpočet             8 467 212    8 467 212 0 

Projekt EU        III.   9 844,90        III.   9 844,90    0 

Jiné ostatní V/N        1 564 039,40        1 564 039,40 0 

Odpisy                    772,79                   772,79 0 

Celkem       11 006 183,09      11 002 540,40 3 642,69 



13 
 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 činí 26 840,11 Kč. Příjem do fondu byl tvořen základním přídělem. Výdaje se 

skládaly z příspěvků na rekreaci, stravování, kulturní akce, vitamíny a z nepeněžních darů k pracovnímu a 

životnímu výročí. 

účet – 413 – Rezervní fond: 

Zůstatek k 31. 12. 2022 je ve výši 16 651,97,- Kč 

účet – 414 – Rezervní fond z ostatních zdrojů 

Zůstatek k 31. 12. 2022 je ve výši 0,- Kč 

účet – 416 – Fond investiční: 

Zůstatek k 31. 12. 2022 je 11 272,79 Kč. 

 

ZÁVĚR  

Na závěr bych chtěla poděkovat zřizovateli za jeho vstřícný přístup našich požadavků nejen v realizaci 

finančních záležitostí, ale i o jejich zájem o naši práci. 

Dagmar Cilečková 

ředitelka Mateřské školy Boršice                                                   

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 



15 
 

 

    
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-23T12:01:42+0200
	Dagmar Cilečková




